
令和４年７月２０日 
保護者の皆様 
 

江戸川区立西小岩小学校 
 校長 大野 知子 

学校公開のお知らせ【訂正版】 
 

盛夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に対し、
格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本校では下記のとおり、第 2 回の学校公開を行います。ご多用のこととは存じますが、ぜ

ひともご来校くださいますようにご案内申し上げます。 
なお、今回の学校公開では、6 月の学校公開と同様に、新型コロナウイルス感染症対策のため、参

観の人数を制限するための方法をとらせていただきます。時間割や学習内容などにつきましては、2
学期始めに配布する、各学年の学年便り 9 月号をご覧ください。また、社会情勢の変化などにより、
内容等が変更になる場合がございますのでご了承ください。 
 

                ９月３日（土）                 
 

・参観は、原則各ご家庭 1 名までです。※ご兄弟姉妹の場合、それぞれで 1 名参観となります。 
・保護者の皆様をお子さんの出席番号で割り振りを行い、時間指定をさせていただきます。 
下記の表を参考になさってください。 

・表の下に記載した「お願い」には、参観について、保護者の皆様にお守りいただきたい内容が 
ございます。児童の安全を確保するため、ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

 1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 
時程 時間 出席番号 出席番号 出席番号 出席番号 出席番号 出席番号 

２ 

前
半 

9:20 
～  

9:40 
１７～２１ １５～１９ １１～１５ ５～８ １～５ ３４～４０ 

後
半 

9:45 
～  

10:05 
２２～２６ ２０～２４ １６～２１ ９～１２ ６～１０ １～６ 

休み時間 

(10 分) 休み時間の公開はいたしません。（廊下等でお待ちください。） 

３ 

前
半 

10:15 
～ 

10:35 
１～４ ２５～２９ ２２～２７ １３～１７ １１～１５ ７～１２ 

後
半 

10:40 
～ 

11:00 
５～８ １～４ ２８～３３ １８～２２ １６～２０ １３～１９ 

４ 

前
半 

11:05 
～ 

11:25 
９～１２ ５～９ １～５ ２３～２７ ２１～２５ ２０～２６ 

後
半 

11:30 
～ 

11:50 
１３～１６ １０～１４ ６～１０ １～４ ２６～３０ ２７～３３ 

 お願い 

  ①受付は、正門の入口です。必ず、受付を済ませてから、校内にお入りください。 
  ②受付の際には、本校職員が次の内容で保護者の皆様の確認をします。ご了承ください。 
  ・参観の該当時間か。ご来校が早い場合は、お待ちいただきます。また、時間が経過した場合は 

入校を見合わせていただく場合がございます。時間をお確かめの上、予定通りの参観のご協 
力をお願いいたします。 

・校庭や体育館での授業であっても、公平性を保つために、人数制限を行うことをご承知おき 
ください。 

  ③休み時間は、廊下でお待ちください。 
  ④校内での移動中は、会話をお控えください。 
  ⑤教室に入る際など、適宜、アルコール消毒のご協力をお願い致します。 
  ⑥写真や動画の撮影は、お断りいたします。 
  ⑦自転車置き場はありません。自転車でのご来校はできません。 
 
 

児童数 

〈問い合わせ〉 
江戸川区立西小岩小学校   
副校長 阿部 慎一   電話番号  03-3657-1530 

今後の土曜公開の予定日 
10/22（土）道徳授業地区公開講座 
11/19（土）展覧会（授業公開を行う予定） 
 2/  4（土）授業公開 


